

**CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.**  
**ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO**  
**(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)**

	<b>Trimestres Acumulados</b>						
	<b>4T 2018</b>	<b>%</b>	<b>4T 2017</b>	<b>%</b>	<b>Var %</b>	<b>3T 2018</b>	<b>%</b>
Ventas netas	53,351,739	100%	46,673,744	100%	14.3%	39,113,859	100%
Costo de ventas	42,611,309	79.9%	37,412,771	80.2%	13.8%	31,082,183	79.5%
<b>Utilidad bruta</b>	<b>10,740,430</b>	<b>20.1%</b>	<b>9,260,973</b>	<b>19.8%</b>	<b>15.9%</b>	<b>8,031,676</b>	<b>20.5%</b>
Otros Ingresos de Operación	(1,688,120)	-3.2%	(1,494,841)	-3.2%	12.9%	(1,193,306)	-3.1%
Gastos de operación	9,589,787	18.0%	8,077,391	17.3%	18.7%	6,945,341	17.8%
<b>Utilidad de operación</b>	<b>2,838,763</b>	<b>5.3%</b>	<b>2,678,423</b>	<b>5.7%</b>	<b>5.9%</b>	<b>2,279,641</b>	<b>5.8%</b>
Comisiones Pagadas	235,735	0.4%	212,988	0.5%	10.6%	165,404	0.4%
Pérdida cambiaria	68,550	0.1%	31,414	0.1%	118.2%	61,707	0.2%
Intereses ganados	(22,916)	0.0%	(32,541)	-0.1%	-29.5%	(19,546)	0.0%
Ganancia cambiaria	(99,358)	-0.2%	(55,997)	-0.1%	77.4%	(70,109)	-0.2%
Costo integral de financiamiento	182,011	0.3%	155,864	0.3%	16.7%	137,456	0.4%
<b>Utilidad antes de impuestos y PTU</b>	<b>2,656,752</b>	<b>5.0%</b>	<b>2,522,559</b>	<b>5.4%</b>	<b>5.3%</b>	<b>2,142,185</b>	<b>5.5%</b>
Impuesto Sobre la Renta	804,637	1.5%	928,976	2.0%	-13.3%	784,052	2.0%
PTU	275,982	0.5%	309,107	0.7%	-10.7%	272,951	0.7%
<b>Utilidad antes impuestos diferidos</b>	<b>1,576,134</b>	<b>3.0%</b>	<b>1,284,476</b>	<b>2.8%</b>	<b>22.7%</b>	<b>1,085,182</b>	<b>2.8%</b>
Impuestos diferidos	63,621	0.1%	(35,165)	-0.1%	-280.9%	(8,817)	0.0%
<b>Utilidad antes partidas extraordinarias</b>	<b>1,512,513</b>	<b>2.8%</b>	<b>1,319,641</b>	<b>2.8%</b>	<b>14.6%</b>	<b>1,093,999</b>	<b>2.8%</b>
Partidas extraordinarias	(20,065)	0.0%	(23,772)	-0.1%	-15.5%	(14,576)	0.0%
<b>Utilidad neta</b>	<b>1,532,578</b>	<b>2.9%</b>	<b>1,343,413</b>	<b>2.9%</b>	<b>14.0%</b>	<b>1,108,575</b>	<b>2.8%</b>
Participacion minoritaria	256	0.0%	321	0.0%	-20.2%	203	0.0%
<b>Utilidad neta Mayoritaria</b>	<b>1,532,322</b>	<b>2.9%</b>	<b>1,343,092</b>	<b>2.9%</b>	<b>14.0%</b>	<b>1,108,372</b>	<b>2.8%</b>

**CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.**  
**ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO**  
**(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)**

<b>Trimestres Individuales</b>							
	<b>4T 2018</b>	<b>%</b>	<b>4T 2017</b>	<b>%</b>	<b>Var %</b>	<b>3T 2018</b>	<b>%</b>
Ventas netas	14,237,880	100%	12,237,994	100%	16.3%	13,329,174	100%
Costo de ventas	11,529,126	81.0%	9,762,002	79.8%	18.1%	10,541,304	79.1%
<b>Utilidad bruta</b>	<b>2,708,754</b>	<b>19.0%</b>	<b>2,475,992</b>	<b>20.2%</b>	<b>9.4%</b>	<b>2,787,870</b>	<b>20.9%</b>
Otros Ingresos de Operación	(494,814)	-3.5%	(461,451)	-3.8%	7.2%	(443,450)	-3.3%
Gastos de operación	2,644,446	18.6%	2,215,736	18.1%	19.3%	2,430,840	0.0%
<b>Utilidad de operación</b>	<b>559,122</b>	<b>3.9%</b>	<b>721,707</b>	<b>5.9%</b>	<b>-22.5%</b>	<b>800,480</b>	<b>6.0%</b>
Comisiones Pagadas	70,331	0.5%	54,743	0.4%	28.4%	59,446	0.4%
Pérdida cambiaria	6,843	0.0%	14,581	0.1%	-53.0%	31,911	0.2%
Intereses ganados	(3,370)	0.0%	(8,291)	-0.1%	-59.3%	(3,441)	0.0%
Ganancia cambiaria	(29,249)	-0.2%	(36,500)	-0.3%	-19.8%	(12,550)	-0.1%
Costo integral de financiamiento	44,555	0.3%	24,533	0.2%	81.6%	75,366	0.6%
<b>Utilidad antes de impuestos y PTU</b>	<b>514,567</b>	<b>3.6%</b>	<b>697,174</b>	<b>5.7%</b>	<b>-26.1%</b>	<b>725,114</b>	<b>5.4%</b>
Impuesto Sobre la Renta	20,585	0.1%	280,466	2.3%	-92.6%	272,107	2.0%
PTU	3,031	0.0%	80,610	0.7%	-96.2%	95,226	0.7%
<b>Utilidad antes impuestos diferidos</b>	<b>490,952</b>	<b>3.4%</b>	<b>336,098</b>	<b>2.7%</b>	<b>46.0%</b>	<b>357,781</b>	<b>2.7%</b>
Impuestos diferidos	72,438	0.5%	(26,348)	-0.2%	-374.9%	(1,543)	0.0%
<b>Utilidad antes partidas extraordinarias</b>	<b>418,514</b>	<b>2.9%</b>	<b>362,446</b>	<b>3.0%</b>	<b>15.4%</b>	<b>359,324</b>	<b>2.7%</b>
Partidas extraordinarias	(5,489)	0.0%	(9,771)	-0.1%	-43.8%	(1,047)	0.0%
<b>Utilidad neta</b>	<b>424,003</b>	<b>3.0%</b>	<b>372,217</b>	<b>3.0%</b>	<b>13.9%</b>	<b>360,371</b>	<b>2.7%</b>
Participacion minoritaria	53	0.0%	91	0.0%	-41.7%	63	0.0%
<b>Utilidad neta Mayoritaria</b>	<b>423,950</b>	<b>3.0%</b>	<b>372,126</b>	<b>3.0%</b>	<b>13.9%</b>	<b>360,308</b>	<b>2.7%</b>